



百胜中国发布 2024 年第三季度财务业绩报告

销售增长强劲，利润率提升，每股摊薄盈利增长 33%
同店销售指数环比提升，连续第七个季度实现同店交易量增长
经营利润增长 15% 至 3.71 亿美元，核心经营利润¹增长 18%
2024 年至 2026 年股东回馈提高 50% 至 45 亿美元

中国上海，2024 年 11 月 4 日 — 百胜中国控股有限公司（纽约证券交易所代码：YUMC 及香港交易所代码：9987）（以下简称“百胜中国”或“公司”），于今日公布了其截至 2024 年 9 月 30 日的 2024 财年第三季度未经审核的财务业绩。

2024 年第三季度财务业绩亮点

- **系统销售额**同比增长 4%，不计及外币换算影响。该增长主要得益于 7% 的净新增门店贡献²。
- 截至 2024 年 9 月 30 日，门店总数达到 15,861 家，其中肯德基门店数达 11,283 家，必胜客门店数达 3,606 家。第三季度**净新增** 438 家门店。其中加盟店净新增 145 家，占比 33%。
- **总收入**同比增长 5% 至 30.7 亿美元，为历史最高季度（或增长 4%，不计及外币换算影响）。
- **外卖销售**同比增长 18%，保持了百胜中国过去十年来持续的年度双位数增长。外卖约占肯德基和必胜客公司餐厅收入的 40%。
- **同店销售额**达去年同期水平的 97%，较第二季度的 96% 有所提升。同店交易量同比增长 1%，连续第七个季度实现增长。
- **经营利润**同比增长 15% 至 3.71 亿美元（或增长 14%，不计及外币换算影响）。**核心经营利润**¹同比增长 18%。
- **经营利润率**³为 12.1%，同比增长 100 个基点，得益于稳健的餐厅利润率和管理费用的减少。
- **餐厅利润率**为 17.0%，与去年第三季度持平。剔除 1,500 万美元影响餐厅层面可比性的项目，餐厅利润率同比增长 50 个基点，得益于运营效率的提升。
- **每股摊薄盈利**同比增长 33% 至 0.77 美元（或增长 32%，不计及外币换算影响）。不计及公司于 2024 年和 2023 第三季度按市值计价的股权投资带来的影响，每股摊薄盈利同比增长 19%。
- **数字订单收入**⁴达 26.1 亿美元，**数字订单**约占公司餐厅收入的 90%。
- 肯德基及必胜客的**会员数**合计超过 5.1 亿。会员销售额约占肯德基和必胜客系统销售总额的 64%。
- 百胜中国在第三季度通过 1.87 亿美元的股票回购和 6,100 万美元的现金股息向股东回馈约 2.48 亿美元。今年前九个月，公司已向股东回馈 12.4 亿美元，接近去年同期回馈金额的二倍。

百胜中国首席执行官屈翠容女士表示：“我们在第三季度再次取得强劲的业绩。经营利润增长 15%，核心经营利润增长 18%，每股摊薄盈利增长 33%。经营利润率扩大了 100 个基点，可比口径的餐厅利润率也实现了同比增长。我们已连续七个季度实现了同店交易量的增长，且保持了过去十年来双位数的外卖销售增长。我们坚定贯彻‘RGM 2.0 战略’，以提效和创新为双轮驱动。我们把通过提升效率节约的开支投入到食品创新和为消费者提供卓越的性价比，从而促进门店客流量的增长。肯德基和必胜客的同店销售指数均实现了环比提升。这些成果充分证明了我们战略的有效性，彰显了公司在充满挑战和不断变化的市场中脱颖而出的实力。”

屈女士继续道：“我们认为系统销售和同店销售的增长同样重要。秉持这一策略，我们持续进行菜单创新，为经典产品注入新的活力。通过优化外卖战略，我们吸引了更多小额订单，并在外卖平台上赢得了更大的市场份额。我们的突破性商业模式——与肯德基餐厅‘肩并肩’的肯悦咖啡和必胜客 WOW 门店，使我们能够进一步拓宽目标市场并满足更多顾客的需求。目前，这两种新店模式的门店数量分别达到 500 家和 150 家。”

¹ 核心经营利润为经营利润经特别项目调整后，进一步剔除影响可比性的项目以及外币换算的影响。本公司采用核心经营利润这一指标是为了评估核心业务的经营业绩。更多详情，请参阅本新闻稿附录的“所呈报的公认会计准则业绩与非公认会计准则计量指标调节”。

² 净新增门店贡献指来自净新增门店的销售贡献。

³ 经营利润率为经营利润占总收入的比率。

⁴ 数字订单收入指在公司自营门店通过数字化方式交易的销售额。

屈女士总结道：“我们洞察到中国市场中蕴藏着巨大机会，使我们能够拓展空白市场并触达更多消费者。通过因地制宜的门店模式，我们正在加快加盟店的扩张步伐，以把握更大的市场机遇。我们的加盟策略将聚焦于开拓先前难以进入的战略点址、偏远地区以及低线城市。预计在未来几年，肯德基的净新增门店中，加盟店的比例将逐步提升至 40% 到 50%，必胜客则提升至 20% 到 30%。展望未来，我们在持续投资业务增长的同时，将继续致力于将多余的现金回馈给股东。基于我们对自身现金生成能力的信心，我们计划在 2024 年至 2026 年间将对股东回馈的金额从 30 亿美元提高至 45 亿美元。”

主要财务业绩

	第三季度				年初至 9 月 30 日			
			百分比或 百分点变动				百分比或 百分点变动	
	2024 年	2023 年	呈报	不计及 外币换算	2024 年	2023 年	呈报	不计及 外币换算
系统销售额 ⁽⁵⁾ (%)	4	15	无意义	无意义	5	20	无意义	无意义
同店销售额 ⁽⁵⁾ (%)	(3)	4	无意义	无意义	(3)	8	无意义	无意义
经营利润 (百万美元)	371	323	+15	+14	1,011	996	+1	+5
经调整经营利润 ⁽⁶⁾ (百万美元)	371	327	+13	+13	1,011	1,005	+1	+4
核心经营利润 ^{(6) (7)} (百万美元)	369	312	无意义	+18	1,040	951	无意义	+10
经营利润率 (%)	12.1	11.1	+1.0	+1.0	11.6	11.7	(0.1)	—
核心经营利润率 ^{(6) (8)} (%)	12.1	10.7	无意义	+1.4	11.7	11.2	无意义	+0.5
净利润 (百万美元)	297	244	+22	+21	796	730	+9	+12
经调整净利润 ⁽⁶⁾ (百万美元)	297	248	+20	+19	796	739	+8	+11
每股普通股摊薄盈利 (美元)	0.77	0.58	+33	+32	2.03	1.73	+17	+20
经调整每股普通股摊薄盈利 ⁽⁶⁾ (美元)	0.77	0.59	+31	+30	2.03	1.75	+16	+19

⁵ 系统销售额及同店销售额百分比不计及外币换算影响。自 2018 年 1 月 1 日起，餐厅暂时停业在同店销售额计算中正常化，不计及餐厅暂时停业期间的数据。

⁶ 有关“所呈报的公认会计准则业绩与非公认会计准则计量指标调节”的更多详情，请参阅本新闻稿附录的财务报表。

⁷ 当期金额乃透过按上一年度的平均汇率换算本年度业绩得出。

⁸ 核心经营利润率为核心经营利润占总收入百分比，不计及外币换算影响。

注：所有比较数字乃与上一年同期比较。百分比可能因四舍五入而无法重新计回

提高股东回馈

- 公司计划提高对股东的回馈，将 2024 年至 2026 年三年期间的股东回馈金额提高 50%，从 30 亿美元增加至 45 亿美元。
- 提高的股东回馈中包含公司计划 2024 全年向股东回馈的 15 亿美元。今年前九个月，公司向股东回馈了创纪录的 12.4 亿美元，其中包括 10.6 亿美元的股票回购以及 1.87 亿美元的现金股息。百胜中国回购了 2,730 万股普通股，回购股数相当于截至 2023 年 12 月 31 日已发行在外股数的约 7%。
- 2024 年 11 月，百胜中国董事会批准公司增加 10 亿美元股票回购授权，由此，自 2017 年起公司获得的回购授权总计达 44 亿美元。2017 年至 2024 年 11 月 1 日期间，公司回购了约 7,180 万股普通股，总计 30 亿美元。公司目前仍有约 14 亿美元的回购授权可用于未来股票回购。
- 百胜中国董事会宣布百胜中国普通股每股现金股息为 0.16 美元，并将于 2024 年 12 月 17 日支付给截至 2024 年 11 月 26 日休市前登记在册的股东。

肯德基

	第三季度				年初至9月30日			
	百分比或百分点变动				百分比或百分点变动			
	2024年	2023年	呈报	不计及 外币换算	2024年	2023年	呈报	不计及 外币换算
餐厅门店数	11,283	9,917	+14	无意义	11,283	9,917	+14	无意义
系统销售额 (%)	6	15	无意义	无意义	6	21	无意义	无意义
同店销售额 (%)	(2)	4	无意义	无意义	(2)	9	无意义	无意义
总收入 (百万美元)	2,311	2,186	+6	+5	6,555	6,368	+3	+5
经营利润 (百万美元)	364	342	+6	+6	1,000	1,035	(3)	(1)
核心经营利润 (百万美元)	362	332	无意义	+9	1,027	991	无意义	+4
经营利润率 (%)	15.7	15.6	+0.1	+0.2	15.2	16.3	(1.1)	(1.0)
餐厅利润率 (%)	18.3	18.6	(0.3)	(0.3)	18.0	19.4	(1.4)	(1.4)

- 肯德基本季度系统销售额同比增长 6%，主要得益于本季度 8% 的净新增门店贡献。
- 本季度同店销售额达去年同期水平的 98%，较第二季度的 97% 有所提升。
- 本季度外卖销售同比增长 19%，保持自分拆上市以来的年度双位数增长势头，约占肯德基公司餐厅收入的 40%。非堂食业务约占肯德基公司餐厅收入的 68%。
- 肯德基本季度净新增门店 352 家，其中加盟店净新增 134 家，占比 38%。截至 2024 年 9 月 30 日，门店总数达 11,283 家。
- 本季度经营利润同比增长 6% 至 3.64 亿美元，创分拆上市以来的三季度新高。核心经营利润同比增长 9%。
- 经营利润率为 15.7%，同比增长 10 个基点。
- 本季度餐厅利润率为 18.3%。剔除影响餐厅层面可比性的项目，餐厅利润率增长 30 个基点，主要由于运营效率的提升和有利的原材料价格，部分被旨在推动客流量增长的高性价比产品的增加和工资成本的上涨所抵销。

必胜客

	第三季度				年初至9月30日			
	百分比或百分点变动				百分比或百分点变动			
	2024年	2023年	呈报	不计及 外币换算	2024年	2023年	呈报	不计及 外币换算
餐厅门店数	3,606	3,202	+13	无意义	3,606	3,202	+13	无意义
系统销售额 (%)	2	13	无意义	无意义	2	19	无意义	无意义
同店销售额 (%)	(6)	2	无意义	无意义	(6)	7	无意义	无意义
总收入 (百万美元)	615	599	+2	+1	1,750	1,750	—	+2
经营利润 (百万美元)	52	47	+13	+13	139	137	+2	+5
核心经营利润 (百万美元)	52	43	无意义	+20	143	129	无意义	+12
经营利润率 (%)	8.6	7.8	+0.8	+0.8	8.0	7.8	+0.2	+0.2
餐厅利润率 (%)	12.8	12.7	+0.1	+0.1	12.8	13.1	(0.3)	(0.3)

- 必胜客本季度系统销售额同比增长 2%，主要得益于本季度 7% 的净新增门店贡献。
- 本季度同店销售额达去年同期水平的 94%，较第二季度的 92% 有所提升。
- 本季度外卖销售同比增长 11%，约占必胜客公司餐厅收入的 39%。非堂食业务约占必胜客公司餐厅收入的 49%。
- 必胜客本季度净新增门店 102 家，其中加盟店净新增 15 家，占比 15%。截至 2024 年 9 月 30 日，门店总数达 3,606 家。
- 经营利润同比增长 13% 至 5,200 万美元。核心经营利润同比增长 20%。
- 经营利润率为 8.6%，同比增长 80 个基点。

- 本季度餐厅利润率为 12.8%。剔除影响餐厅层面可比性的项目，餐厅利润率同比增长 60 个基点。运营效率提升和有利的原材料价格抵销了旨在推动客流量增长的高性价比产品的增加和工资成本的上涨带来的影响，从而提升了利润率。

业绩展望

公司 2024 财年目标与前期披露保持不变：

- 净新增约 1,500 至 1,700 家门店。
- 资本支出约在 7 亿至 8.5 亿美元之间。
- 以季度现金股息和股票回购的形式创纪录地向股东回馈 15 亿美元。

关于非公认会计准则计量指标

所呈报的公认会计准则业绩包括非公认会计准则计量指标不包括的项目。关于非公认会计准则调节细节，请参阅本新闻稿中有关“所呈报的公认会计准则业绩与非公认会计准则计量指标调节”部分和“分部业绩”部分。

电话会议

百胜中国管理层将于美国东部时间 2024 年 11 月 4 日星期一上午七时正（北京/香港时间 2024 年 11 月 4 日星期一下午八时正）召开业绩电话会议。

公司本季度业绩的发布时间，跟以往在美国股市收盘后（香港交易所交易时段前）报告财务业绩有所不同，以为全球投资者提供更便利的时段。

若要收听电话会议的网络直播，请访问：<https://edge.media-server.com/mmc/p/asco39nb>。

请于会议前通过以下链接进行注册。注册完成后，您将收到参与者接入号码、密码及唯一的注册人代码。

注册链接：<https://s1.c-conf.com/diamondpass/10042700-y56ut2.html>

电话会议的回放将可于电话会议结束一小时至美国东部时间 2024 年 11 月 11 日星期一通过致电以下号码收听：

美国:	1 855 883 1031
中国大陆:	400 1209 216
中国香港:	800 930 639
英国:	0800 031 4295

重播代码: 10042700

此外，本次电话会议的业绩报告，随附简报、网络直播及存档的录音将可于本公司的投资者关系网站 <http://ir.yumchina.com> 浏览。

有关百胜中国的重要新闻和资料，包括向美国证券交易委员会和香港联合交易所提交的公告，请访问百胜中国的投资者关系网站 <http://ir.yumchina.com>。网站是百胜中国向投资者发布重要资料的主要渠道，其中可能包括重大且此前未公开的资料。

前瞻性声明

本新闻稿中包含的“前瞻性声明” (包括“2024 年业绩展望”部分的内容) 符合 1933 年《证券法》第 27A 条和 1934 年《证券交易法》第 21E 条所指的意义。我们意图将所有前瞻性声明纳入 1995 年《私人证券诉讼改革法案》的安全港条款范围。前瞻性声明的特征通常是其与历史事实或当前事实并不完全相关, 而且会包含前瞻性词语, 如“预期”、“期望”、“认为”、“预计”、“可能”、“可以”、“打算”、“相信”、“计划”、“估计”、“目标”、“预测”、“规划”、“有望”、“将会”、“继续”、“应该”、“预测”、“展望”、“致力”或类似术语。这些声明是基于我们根据我们的经验和对历史趋势、当前条件和预期未来发展的看法, 以及我们认为在当时情况下适当和合理的其他因素而做出的当前估计和假设, 但我们不能保证这些估计和假设将被证明正确。前瞻性声明包括但不限于有关百胜中国未来战略、增长、业务计划、投资、门店开业、资本支出、股息和股份回购计划、系统销售额的年均复合增长、经营利润、每股盈利、收益、业绩和回报的陈述、有关人口和宏观经济趋势的预期影响的陈述、百胜中国业务的恢复速度、有关我们的创新、数字化和外卖能力以及投资对增长的预期影响的陈述以及与百胜中国业务长期驱动力有关的看法。前瞻性声明并不能保证业绩, 其本身就存在难以预测的已知和未知风险和不确定性, 可能导致我们的实际结果或事件与这些声明所显示的结果或事件存在实质性差异。我们不能向您保证我们的任何预测、估计或假设会实现。本新闻稿中的前瞻性声明仅在本新闻稿发布之日发表, 除非法律要求, 否则我们不承担公开更新任何前瞻性声明以反映后续事件或情况的义务。众多因素可能导致我们的实际结果或事件与前瞻性声明所表达或暗示的结果或事件存在实质性差异, 包括但不限于: 我们是否能够按照目前预测的时间和数字实现开发目标 (如有), 我们的营销活动和产品创新是否成功, 我们维护食品安全和质量控制系统的能力, 公共卫生状况的变化, 我们控制成本和费用 (包括税收成本) 的能力, 中国政治、经济和监管条件的变化以及 10-K 表年度报告和后续的 10-Q 表季度报告中“风险因素”部分的内容。我们向股东回馈资本的计划是基于当前的预期, 可能会根据市场情况、资本需求或其他因素发生变化。此外, 我们目前不知道的或者我们目前认为不重要的其他风险和不确定因素可能会影响任何此类前瞻性声明的准确性。在评估所有前瞻性声明时, 应了解其内在的不确定性。您应查阅我们向美国证券交易委员会提交的文件 (包括我们的 10-K 表年度报告和后续的 10-Q 表季度报告中“管理层对财务状况和经营业绩的讨论和分析”部分的内容), 以了解可能影响到我们财务业绩和其他结果的因素的更多细节。

关于百胜中国

百胜中国是中国最大的餐饮公司, 以“让生活更有滋味”为使命。公司有约 40 万员工, 并在中国约 2,200 个城镇经营六个品牌超 15,000 家餐厅。肯德基和必胜客是西式快餐和西式休闲餐饮领域的领先品牌。百胜中国与百年意大利品牌 Lavazza 合作, 在中国探索及发展 Lavazza 咖啡概念。公司旗下还有中式餐饮品牌小肥羊和黄记煌。塔可钟提供创新墨西哥风味食品。百胜中国拥有世界一流的数字化供应链体系, 包括覆盖全国的庞大物流中心网络和自有供应链管理系统。强大的数字化能力和会员计划让公司能够更快触达顾客, 提供更好的服务。作为财富 500 强企业, 百胜中国的愿景是成为全球最创新的餐饮先锋。欲了解更多信息, 请访问 <http://ir.yumchina.com>。

联系方式

投资者关系:

电话: +86 21 2407 7556

IR@YumChina.com

媒体:

电话: +86 21 2407 8288 / +852 2267 5807

Media@YumChina.com

百胜中国控股有限公司
简明合并利润表
(除每股数据外, 所有金额均以百万美元为单位)
(未经审核)

	截至 9 月 30 日止季度		百分比变动 %	截至 9 月 30 日止九个月		百分比变动 %
	2024 年	2023 年		2024 年	2023 年	
收入						
公司餐厅收入	\$ 2,895	\$ 2,759	5	\$ 8,217	\$ 8,048	2
加盟费收入	25	23	8	72	69	3
与加盟店往来交易的收入	116	100	16	319	282	13
其他收入	35	32	14	100	86	17
总收入	<u>3,071</u>	<u>2,914</u>	5	<u>8,708</u>	<u>8,485</u>	3
成本及开支净额						
公司餐厅						
食品及包装物	918	858	(7)	2,611	2,466	(6)
薪金及雇员福利	728	699	(4)	2,102	2,047	(3)
物业租金及其他经营开支	<u>755</u>	<u>732</u>	(3)	<u>2,126</u>	<u>2,098</u>	(1)
公司餐厅开支	2,401	2,289	(5)	6,839	6,611	(3)
管理费用	139	169	18	412	485	15
加盟开支	10	9	(11)	29	28	(6)
与加盟店往来交易的开支	110	95	(16)	306	270	(13)
其他经营成本及开支	32	29	(10)	90	77	(17)
关店及减值开支净额	8	—	无意义	22	17	(32)
其他开支(收益)净额	—	—	无意义	(1)	1	无意义
总成本及开支净额	<u>2,700</u>	<u>2,591</u>	(4)	<u>7,697</u>	<u>7,489</u>	(3)
经营利润	371	323	15	1,011	996	1
利息收入净额	31	46	(32)	100	124	(19)
投资收益(亏损)	<u>34</u>	<u>(4)</u>	无意义	<u>50</u>	<u>(32)</u>	无意义
扣除所得税及权益法核算的投资						
损益前的利润	436	365	20	1,161	1,088	7
所得税	(119)	(100)	(19)	(309)	(296)	(5)
权益法核算的投资损益	<u>2</u>	<u>2</u>	(11)	<u>2</u>	<u>2</u>	(11)
净利润—包括非控股权益	319	267	20	854	794	8
净利润—非控股权益	<u>22</u>	<u>23</u>	3	<u>58</u>	<u>64</u>	9
净利润—百胜中国控股有限公司	<u>\$ 297</u>	<u>\$ 244</u>	22	<u>\$ 796</u>	<u>\$ 730</u>	9
实际税率	<u>27.3%</u>	<u>27.5%</u>	0.2 个百分点	<u>26.6%</u>	<u>27.2%</u>	0.6 个百分点
每股普通股基本盈利	<u>\$ 0.77</u>	<u>\$ 0.59</u>		<u>\$ 2.04</u>	<u>\$ 1.75</u>	
发行在外的加权平均普通股数 (按百万计)	<u>384</u>	<u>416</u>		<u>391</u>	<u>417</u>	
每股普通股摊薄盈利	<u>\$ 0.77</u>	<u>\$ 0.58</u>		<u>\$ 2.03</u>	<u>\$ 1.73</u>	
发行在外的加权平均普通及摊薄 潜在普通股数(按百万计)	<u>385</u>	<u>420</u>		<u>393</u>	<u>421</u>	
经营利润率	12.1%	11.1%	1.0 个百分点	11.6%	11.7%	(0.1) 个百分点
公司餐厅收入	100.0%	100.0%		100.0%	100.0%	
食品及包装物	31.7	31.1	(0.6) 个百分点	31.8	30.6	(1.2) 个百分点
薪金及雇员福利	25.1	25.3	0.2 个百分点	25.6	25.4	(0.2) 个百分点
物业租金及其他经营开支	<u>26.2</u>	<u>26.6</u>	0.4 个百分点	<u>25.8</u>	<u>26.1</u>	0.3 个百分点
餐厅利润率	<u>17.0%</u>	<u>17.0%</u>	— 个百分点	<u>16.8%</u>	<u>17.9%</u>	(1.1) 个百分点

百分比可能因四舍五入而无法重新计回。

百胜中国控股有限公司
肯德基经营业绩
(百万美元)
(未经审核)

	截至 9 月 30 日止季度		百分比变动 %	截至 9 月 30 日止九个月		百分比变动 %
	2024 年	2023 年		2024 年	2023 年	
收入						
公司餐厅收入	\$ 2,276	\$ 2,154	6	\$ 6,452	\$ 6,274	3
加盟费收入	19	16	15	53	48	10
与加盟店往来交易的收入	15	12	23	41	33	25
其他收入	1	4	(63)	9	13	(29)
总收入	<u>2,311</u>	<u>2,186</u>	6	<u>6,555</u>	<u>6,368</u>	3
成本及开支净额						
公司餐厅						
食品及包装物	713	666	(7)	2,033	1,914	(6)
薪金及雇员福利	558	528	(6)	1,613	1,538	(5)
物业租金及其他经营开支	588	560	(5)	1,647	1,603	(3)
公司餐厅开支	<u>1,859</u>	<u>1,754</u>	(6)	<u>5,293</u>	<u>5,055</u>	(5)
管理费用	62	68	10	183	203	10
加盟开支	8	8	(10)	25	24	(6)
与加盟店往来交易的开支	13	11	(19)	36	29	(21)
其他经营成本及开支	1	3	76	7	11	37
关店及减值开支净额	4	—	无意义	11	9	(33)
其他开支净额	—	—	(151)	—	2	76
总成本及开支净额	<u>1,947</u>	<u>1,844</u>	(6)	<u>5,555</u>	<u>5,333</u>	(4)
经营利润	<u>\$ 364</u>	<u>\$ 342</u>	6	<u>\$ 1,000</u>	<u>\$ 1,035</u>	(3)
经营利润率	15.7%	15.6%	0.1 个百分点	15.2%	16.3%	(1.1) 个百分点
公司餐厅收入	100.0%	100.0%		100.0%	100.0%	
食品及包装物	31.3	30.9	(0.4) 个百分点	31.5	30.5	(1.0) 个百分点
薪金及雇员福利	24.5	24.5	— 个百分点	25.0	24.5	(0.5) 个百分点
物业租金及其他经营开支	25.9	26.0	0.1 个百分点	25.5	25.6	0.1 个百分点
餐厅利润率	<u>18.3%</u>	<u>18.6%</u>	(0.3) 个百分点	<u>18.0%</u>	<u>19.4%</u>	(1.4) 个百分点

百分比可能因四舍五入而无法重新计回。

百胜中国控股有限公司
 必胜客经营业绩
 (百万美元)
 (未经审核)

	截至 9 月 30 日止季度		百分比变动 %	截至 9 月 30 日止九个月		百分比变动 %
	2024 年	2023 年		2024 年	2023 年	
收入						
公司餐厅收入	\$ 606	\$ 591	2	\$ 1,723	\$ 1,728	—
加盟费收入	2	2	8	6	6	4
与加盟店往来交易的收入	2	1	20	4	3	7
其他收入	5	5	(4)	17	13	30
总收入	<u>615</u>	<u>599</u>	2	<u>1,750</u>	<u>1,750</u>	—
成本及开支净额						
公司餐厅						
食品及包装物	202	187	(7)	567	537	(5)
薪金及雇员福利	167	167	—	479	496	3
物业租金及其他经营开支	160	162	2	457	469	3
公司餐厅开支	<u>529</u>	<u>516</u>	(2)	<u>1,503</u>	<u>1,502</u>	—
管理费用	26	30	15	80	89	11
加盟开支	1	1	(6)	3	3	(3)
与加盟店往来交易的开支	1	1	(6)	3	3	2
其他经营成本及开支	5	4	(7)	16	11	(43)
关店及减值开支净额	1	—	无意义	6	5	(17)
总成本及开支净额	<u>563</u>	<u>552</u>	(1)	<u>1,611</u>	<u>1,613</u>	—
经营利润	<u>\$ 52</u>	<u>\$ 47</u>	13	<u>\$ 139</u>	<u>\$ 137</u>	2
经营利润率	8.6%	7.8%	0.8 个百分点	8.0%	7.8%	0.2 个百分点
公司餐厅收入	100.0%	100.0%		100.0%	100.0%	
食品及包装物	33.2	31.7	(1.5) 个百分点	32.9	31.1	(1.8) 个百分点
薪金及雇员福利	27.5	28.1	0.6 个百分点	27.8	28.7	0.9 个百分点
物业租金及其他经营开支	26.5	27.5	1.0 个百分点	26.5	27.1	0.6 个百分点
餐厅利润率	<u>12.8%</u>	<u>12.7%</u>	0.1 个百分点	<u>12.8%</u>	<u>13.1%</u>	(0.3) 个百分点

百分比可能因四舍五入而无法重新计回。

百胜中国控股有限公司
 简明合并资产负债表
 (百万美元)

	于 2024 年 9 月 30 日 (未经审核)	于 2023 年 12 月 31 日
资产		
流动资产		
现金及现金等价物	\$ 1,193	\$ 1,128
短期投资	1,338	1,472
应收账款净额	79	68
存货净额	359	424
待摊费用及其他流动资产	348	339
流动资产总额	3,317	3,431
固定资产净额	2,431	2,310
经营租赁使用权资产	2,215	2,217
商誉	1,955	1,932
无形资产净额	150	150
长期银行存款及票据	933	1,265
权益投资	388	332
递延所得税资产	145	129
其他资产	267	265
资产总额	11,801	12,031
负债、可赎回非控股权益及权益		
流动负债		
应付账款及其他流动负债	2,103	2,164
短期借款	315	168
应付所得税	160	90
流动负债总额	2,578	2,422
长期经营租赁负债	1,880	1,899
长期融资租赁负债	51	44
递延所得税负债	406	390
其他负债	158	157
负债总额	5,073	4,912
可赎回非控股权益	13	13
股东权益		
每股面值 0.01 美元的普通股：		
已授权发行的 1,000 百万股股份；		
分别于 2024 年 9 月 30 日以及 2023 年 12 月 31 日		
发行的 382 百万股、407 百万股股份；		
分别于 2024 年 9 月 30 日以及 2023 年 12 月 31 日		
发行在外的 381 百万股、407 百万股股份		
	4	4
库存股份	(18)	—
资本公积	4,053	4,320
未分配利润	2,156	2,310
累计其他综合亏损	(179)	(229)
百胜中国控股有限公司股东之权益总额	6,016	6,405
非控股权益	699	701
权益总额	6,715	7,106
负债、可赎回非控股权益及权益总额	\$ 11,801	\$ 12,031

百胜中国控股有限公司
 简明合并现金流量表
 (百万美元)
 (未经审核)

	截至 9 月 30 日止九个月	
	2024 年	2023 年
现金流量—经营活动		
净利润—包括非控股权益	\$ 854	\$ 794
折旧及摊销	355	339
非现金经营租赁成本	305	301
关店及减值开支	22	17
投资（收益）亏损	(50)	32
权益法核算的投资损益	(2)	(2)
来自权益法核算的投资的分派股息	7	8
递延所得税	(4)	(6)
股权激励开支	32	46
应收账款变动	(4)	(2)
存货变动	69	(25)
待摊费用，其他流动资产及增值税资产变动	3	(10)
应付账款及其他流动负债变动	(83)	112
应付所得税变动	67	71
长期经营租赁负债变动	(303)	(295)
其他，净额	(16)	(46)
经营活动所产生现金净额	<u>1,252</u>	<u>1,334</u>
现金流量—投资活动		
资本支出	(523)	(499)
购买短期投资、长期银行存款及票据	(3,330)	(3,287)
短期投资、长期银行存款及票据到期	3,821	2,730
其他，净额	4	4
投资活动所用现金净额	<u>(28)</u>	<u>(1,052)</u>
现金流量—融资活动		
短期借款所得款项	307	212
短期借款偿还款项	(167)	—
回购普通股股份	(1,057)	(280)
就普通股支付的现金股息	(187)	(162)
向非控股权益支付的股息	(36)	(37)
收到非控股权益的注资	—	35
支付与收购相关的保留金	—	(3)
其他，净额	(19)	(5)
融资活动所用现金净额	<u>(1,159)</u>	<u>(240)</u>
现金、现金等价物及受限制现金的汇率影响	<u>—</u>	<u>(41)</u>
现金、现金等价物及受限制现金增加净额	65	1
现金、现金等价物及受限制现金—期初	<u>1,128</u>	<u>1,130</u>
现金、现金等价物及受限制现金—期末	<u>\$ 1,193</u>	<u>\$ 1,131</u>

在此新闻稿中:

- 提供的若干绩效指标和非公认会计准则计量指标, 不计及外币换算的影响。该等金额乃透过按上一年度的平均汇率换算本年度业绩得出。我们认为不计及外币换算的影响可在排除外汇波动的情况下提供更好的同比比较。
- 系统销售额增长反映所有经营我们品牌的全部餐厅的销售额情况, 无论餐厅的所属权, 即包括本公司所有自营餐厅及加盟店的销售额, 不包括我们并无收取基于销售额的特许权使用费的非本公司自营餐厅的销售额。加盟店的销售额一般为本公司持续产生以按其系统销售额约 6% 的平均费率计费的加盟费收入。加盟店餐厅的销售额不计入简明合并利润表内的公司餐厅收入; 然而加盟费收入计入本公司的收入内。我们认为系统销售额增长对投资者有用, 可作为衡量业务整体实力的重要指标, 原因为其包含了所有的收入驱动因素、本公司及加盟店的同店销售额, 以及净餐厅增长。
- 从 2018 年 1 月 1 日起, 公司更改了同店销售额增长的定义。同店销售额增长指本公司系统内于之前财政年度第一日前营业的全部餐厅的食品销售额之估计百分比变动, 不包括餐厅门店暂时停业的期间。我们将此等餐厅称为“基础”餐厅。此前, 同店销售额增长是指公司系统内所有开业一年以上的餐厅(包括暂时停业的门店)的销售额之估计百分比变动, 基础门店逐月滚动变化。此次修订是为了与管理层内部衡量业绩的方式保持一致, 并注重较为稳定基础餐厅。

品牌餐厅数目

肯德基

	<u>2023年12月31日</u>	<u>新建</u>	<u>关店</u>	<u>收购</u>	<u>2024年9月30日</u>
自营餐厅	9,237	904	(185)	2	9,958
加盟店	1,059	285	(17)	(2)	1,325
总计	<u>10,296</u>	<u>1,189</u>	<u>(202)</u>	<u>—</u>	<u>11,283</u>

必胜客

	<u>2023年12月31日</u>	<u>新建</u>	<u>关店</u>	<u>2024年9月30日</u>
自营餐厅	3,155	380	(107)	3,428
加盟店	157	26	(5)	178
总计	<u>3,312</u>	<u>406</u>	<u>(112)</u>	<u>3,606</u>

其他

	<u>2023年12月31日</u>	<u>新建</u>	<u>关店</u>	<u>2024年9月30日</u>
自营餐厅	256	13	(84)	185
加盟店	780	97	(90)	787
总计	<u>1,036</u>	<u>110</u>	<u>(174)</u>	<u>972</u>

非公认会计准则计量指标
(除每股数据外, 所有金额均以百万美元为单位)
(未经审核)

除本新闻稿内根据美国公认会计准则提供的业绩外, 本公司提供下列非公认会计准则计量指标:

- 经调整特别项目的计量指标, 包括经调整经营利润、经调整净利润、经调整每股普通股盈利、经调整实际税率及经调整 EBITDA;
- 公司餐厅利润及餐厅利润率;
- 核心经营利润和核心经营利润率为经调整特别项目的经营利润, 并进一步调整了影响可比性的项目及外币换算影响;

该等非公认会计准则指标并非旨在取代本公司根据公认会计准则呈列财务业绩。相反, 本公司相信该等非公认会计准则指标的呈列可为投资者提供额外资料, 以便比较过去及目前的业绩, 不包括本公司认为其并不代表本公司核心营运的项目。

就经调整特别项目的非公认会计准则计量指标而言, 本公司剔除特别项目的影响, 以作内部表现评估及作为厘定若干员工薪酬的因素。特别项目并不包括在我们的任何分部业绩内。

经调整 EBITDA 为包括非控股权利的净利润调整权益法核算的投资损益、所得税、利息收入净额、投资收益或亏损、折旧与摊销、门店减值费用及特别项目。作为调整项目计入经调整 EBITDA 的门店减值费用主要是由于我们每半年或当事件或情况发生变化表明餐厅层面的资产的账面金额可能无法收回时, 对餐厅的长期资产的减值情况评估所产生的。如果这些餐厅层面的资产未减值, 则该资产的折旧将作为 EBITDA 的调整项目。因此, 门店减值的费用是一项与餐厅层面资产折旧摊销类似的非现金项目。本公司认为撇除该非现金项目将有利于投资者以及分析师衡量经营表现。

餐厅利润为公司餐厅收入减去自营餐厅于产生公司餐厅收入时的直接相关开支, 包括食品和包装物成本, 餐厅层面薪金及员工福利, 租金, 餐厅资产的折旧和摊销, 广告费用, 以及其他运营费用。餐厅利润率定义为餐厅利润除以公司餐厅收入。我们亦利用餐厅利润及餐厅利润率对自营餐厅进行内部评估, 我们认为相关指标为投资者提供了关于自营餐厅盈利能力的有效信息。

核心经营利润为经调整特别项目, 并进一步剔除影响可比性的项目及外币换算影响的经营利润。在评估是否对可能重大或可能影响对我们持续财务和业务表现或趋势的理解的项目的影响进行调整时, 我们会考虑定量和定性因素。因受政策变更或其他外界因素影响以及与我们核心营运不同或无关的活动带来的非现金项目, 使得费用、收益和会计变动被管理层视为显著影响本期或可比期间业绩, 通常被认为是“影响可比性的项目”。影响可比性的项目包括但不限于: 业主和政府机构的临时补贴、税收政策变动导致的增值税加计抵减、以及收购时确认的重新购入加盟权的摊销。我们认为, 呈列核心经营利润为进一步加强我们过往经营业绩与其相关经营业绩趋势的可比性提供了额外资料, 同时我们利用该指标来评估核心营运的绩效。核心经营利润率定义为核心经营利润除以不计及外币换算影响的总收入。

下表载列最直接可比的美国公认会计准则财务计量指标与非公认会计准则财务计量指标的调节。分部公认会计准则经营利润与餐厅利润以及核心经营利润的调节呈列在此新闻稿中的分部业绩。

	截至9月30日止季度		截至9月30日止九个月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
经营利润与经调整经营利润的调节				
经营利润	\$ 371	\$ 323	\$ 1,011	\$ 996
特别项目，经营利润	—	(4)	—	(9)
经调整经营利润	<u>\$ 371</u>	<u>\$ 327</u>	<u>\$ 1,011</u>	<u>\$ 1,005</u>
净利润与经调整净利润的调节				
净利润—百胜中国控股有限公司	\$ 297	\$ 244	\$ 796	\$ 730
特别项目，净利润—百胜中国控股有限公司	—	(4)	—	(9)
经调整净利润，百胜中国控股有限公司	<u>\$ 297</u>	<u>\$ 248</u>	<u>\$ 796</u>	<u>\$ 739</u>
每股普通股盈利与经调整每股普通股盈利的调节				
每股普通股基本盈利	\$ 0.77	\$ 0.59	\$ 2.04	\$ 1.75
特别项目，每股普通股基本盈利	—	(0.01)	—	(0.02)
经调整每股普通股基本盈利	<u>\$ 0.77</u>	<u>\$ 0.60</u>	<u>\$ 2.04</u>	<u>\$ 1.77</u>
每股普通股摊薄盈利	\$ 0.77	\$ 0.58	\$ 2.03	\$ 1.73
特别项目，每股普通股摊薄盈利	—	(0.01)	—	(0.02)
经调整每股普通股摊薄盈利	<u>\$ 0.77</u>	<u>\$ 0.59</u>	<u>\$ 2.03</u>	<u>\$ 1.75</u>
实际税率与经调整实际税率的调节				
实际税率	27.3%	27.5%	26.6%	27.2%
特别项目对实际税率的影响	—	0.3%	—	0.2%
经调整实际税率	<u>27.3%</u>	<u>27.2%</u>	<u>26.6%</u>	<u>27.0%</u>

净利润连同经调整 EBITDA 的调节呈列如下：

	截至9月30日止季度		截至9月30日止九个月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
净利润—百胜中国控股有限公司	\$ 297	\$ 244	\$ 796	\$ 730
净利润—非控股权益	22	23	58	64
权益法核算的投资损益	(2)	(2)	(2)	(2)
所得税	119	100	309	296
利息收入净额	(31)	(46)	(100)	(124)
投资（收益）亏损	(34)	4	(50)	32
经营利润	371	323	1,011	996
特别项目，经营利润	—	4	—	9
经调整经营利润	371	327	1,011	1,005
折旧与摊销	120	111	355	339
餐厅减值费用	10	3	29	24
经调整 EBITDA	<u>\$ 501</u>	<u>\$ 441</u>	<u>\$ 1,395</u>	<u>\$ 1,368</u>

特别项目的详情呈列如下：

	截至9月30日止季度		截至9月30日止九个月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
合伙人绩效股票单位奖励的股权激励开支 ⁽¹⁾	\$ —	\$ (4)	\$ —	\$ (9)
特别项目，经营利润	—	(4)	—	(9)
特别项目的税务影响 ⁽²⁾	—	—	—	—
特别项目，净利润—包括非控股权益	—	(4)	—	(9)
特别项目，净利润—非控股权益	—	—	—	—
特别项目，净利润—百胜中国控股有限公司	<u>\$ —</u>	<u>\$ (4)</u>	<u>\$ —</u>	<u>\$ (9)</u>
发行在外的加权平均普通及摊薄潜在普通股数（按百万计）	<u>385</u>	<u>420</u>	<u>393</u>	<u>421</u>
特别项目，每股普通股摊薄盈利	<u>\$ —</u>	<u>\$ (0.01)</u>	<u>\$ —</u>	<u>\$ (0.02)</u>

- (1) 于 2020 年 2 月，本公司向被视为对执行本公司的战略运营计划至关重要的选定雇员授出合伙人绩效股票单位奖励。该等绩效股票单位奖励仅于四年表现期内达成下限表现目标时实际归属，基于业绩表现的绩效股票单位奖励发放数量为涉及的目标股份数目的 0% 至 200%。该等奖励已于 2023 年 12 月 31 日归属，并于 2024 年第一季度发放。授出合伙人绩效股票单位奖励旨在应对日益激烈的高级管理人才竞争，激励绩效改革及鼓励管理人员留任。鉴于该等授予的独特性质，薪酬委员会不拟于表现期内向相同雇员授出类似、特别授予。该等特别奖励的影响从管理层用于评估本公司业绩表现的指标中排除。
- (2) 税务影响乃根据各个特别项目的性质及司法权区按适用税率厘定。

经营利润连同与核心经营利润的调节呈列如下：

	截至 9 月 30 日止季度		百分比变动 %	截至 9 月 30 日止九个月		百分比变动 %
	2024 年	2023 年		2024 年	2023 年	
经营利润	\$ 371	\$ 323	15	\$ 1,011	\$ 996	1
特别项目，经营利润	—	4		—	9	
经调整经营利润	\$ 371	\$ 327	13	\$ 1,011	\$ 1,005	1
影响可比性的项目						
业主的临时补贴 ⁽¹⁾	—	—		—	(10)	
政府机构的临时补贴 ⁽²⁾	—	(1)		—	(4)	
增值税加计抵减 ⁽³⁾	—	(14)		—	(42)	
重新购入的加盟权的摊销 ⁽⁴⁾	—	—		—	2	
外币换算影响	(2)	—		29	—	
核心经营利润	\$ 369	\$ 312	18	\$ 1,040	\$ 951	10
总收入	3,071	2,914	5	8,708	8,485	3
外币换算影响	(31)	—		208	—	
总收入，不计及外币换算的影响	\$ 3,040	\$ 2,914	4	\$ 8,916	\$ 8,485	5
核心经营利润率	12.1%	10.7%	1.4 个百分点	11.7%	11.2%	0.5 个百分点

- (1) 受新冠肺炎疫情影响，本公司获得业主授予的租赁减免。租赁减免主要为本公司的餐厅业务受到不利影响期间的租金减免。该等减免在授予期间于简明合并利润表主要确认为公司餐厅开支项下物业租金及其他经营开支的抵减。
- (2) 受新冠肺炎疫情影响，本公司获得政府就员工福利和为员工提供培训的补贴。该临时补贴于简明合并利润表主要确认为公司餐厅开支项下薪金及员工福利的抵减。
- (3) 根据有关政府机关发布的政策，允许符合标准的特定行业增值税一般纳税人加计将用于抵消其增值税销项税的 10% 或 15% 增值税进项，从而抵减增值税应纳税额。该等增值税政策已进一步延长至 2023 年 12 月 31 日，但加计抵扣比例已分别减至 5% 或 10%。该增值税加计抵减于简明合并利润表主要确认为公司餐厅开支项下食品及包装物、物业租金及其他经营开支的抵减。该等优惠政策 2024 年没有继续延长。
- (4) 由于收购我们先前未合并合营企业杭州肯德基、苏州肯德基及无锡肯德基，购买价中 66 百万美元、61 百万美元及 61 百万美元分别分配至与重新购入的加盟权有关的无形资产，相关无形资产于余下加盟权合约期限 1 年、2.4 年及 5 年内摊销。截至 2023 年 3 月 31 日该重新购入的加盟权已摊销完毕。该摊销额计入简明合并利润表的其他开支（收益）净额。

百胜中国控股有限公司
分部业绩
(百万美元)
(未经审核)

	截至 2024 年 9 月 30 日止季度					
	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公司餐厅收入	\$ 2,276	\$ 606	\$ 13	\$ —	\$ —	\$ 2,895
加盟费收入	19	2	4	—	—	25
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	15	2	19	80	—	116
其他收入	1	5	176	17	(164)	35
总收入	\$ 2,311	\$ 615	\$ 212	\$ 97	\$ (164)	\$ 3,071
公司餐厅开支	1,859	529	14	—	(1)	2,401
管理费用	62	26	9	42	—	139
加盟开支	8	1	1	—	—	10
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	13	1	17	79	—	110
其他经营成本及开支	1	5	172	17	(163)	32
关店及减值开支净额	4	1	3	—	—	8
总成本及开支净额	1,947	563	216	138	(164)	2,700
经营利润 (亏损)	\$ 364	\$ 52	\$ (4)	\$ (41)	\$ —	\$ 371

公认会计准则经营利润和餐厅利润的调节如下：

	截至 2024 年 9 月 30 日止季度					
	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润 (亏损)	\$ 364	\$ 52	\$ (4)	\$ (41)	\$ —	\$ 371
减：						
加盟费收入	19	2	4	—	—	25
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	15	2	19	80	—	116
其他收入	1	5	176	17	(164)	35
加：						
管理费用	62	26	9	42	—	139
加盟开支	8	1	1	—	—	10
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	13	1	17	79	—	110
其他经营成本及开支	1	5	172	17	(163)	32
关店及减值开支净额	4	1	3	—	—	8
餐厅利润 (亏损)	\$ 417	\$ 77	\$ (1)	\$ —	\$ 1	\$ 494
公司餐厅收入	2,276	606	13	—	—	2,895
餐厅利润率	18.3%	12.8%	(13.2)%	不适用	不适用	17.0%

公认会计准则经营利润和核心经营利润的调节如下：

	截至 2024 年 9 月 30 日止季度					
	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润 (亏损)	\$ 364	\$ 52	\$ (4)	\$ (41)	\$ —	\$ 371
特别项目，经营利润	—	—	—	—	—	—
经调整经营利润 (亏损)	\$ 364	\$ 52	\$ (4)	\$ (41)	\$ —	\$ 371
外币换算影响	(2)	—	—	—	—	(2)
核心经营利润 (亏损)	\$ 362	\$ 52	\$ (4)	\$ (41)	\$ —	\$ 369

截至 2023 年 9 月 30 日止季度

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公司餐厅收入	\$ 2,154	\$ 591	\$ 14	\$ —	\$ —	\$ 2,759
加盟费收入	16	2	5	—	—	23
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	12	1	20	67	—	100
其他收入	4	5	162	12	(151)	32
总收入	\$ 2,186	\$ 599	\$ 201	\$ 79	\$ (151)	\$ 2,914
公司餐厅开支	1,754	516	20	—	(1)	2,289
管理费用	68	30	11	60	—	169
加盟开支	8	1	—	—	—	9
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	11	1	17	66	—	95
其他经营成本及开支	3	4	160	12	(150)	29
总成本及开支净额	1,844	552	208	138	(151)	2,591
经营利润（亏损）	\$ 342	\$ 47	\$ (7)	\$ (59)	\$ —	\$ 323

公认会计准则经营利润和餐厅利润的调节如下：

截至 2023 年 9 月 30 日止季度

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润（亏损）	\$ 342	\$ 47	\$ (7)	\$ (59)	\$ —	\$ 323
减：						
加盟费收入	16	2	5	—	—	23
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	12	1	20	67	—	100
其他收入	4	5	162	12	(151)	32
加：						
管理费用	68	30	11	60	—	169
加盟开支	8	1	—	—	—	9
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	11	1	17	66	—	95
其他经营成本及开支	3	4	160	12	(150)	29
餐厅利润（亏损）	\$ 400	\$ 75	\$ (6)	\$ —	\$ 1	\$ 470
公司餐厅收入	2,154	591	14	—	—	2,759
餐厅利润率	18.6%	12.7%	(36.1)%	不适用	不适用	17.0%

公认会计准则经营利润和核心经营利润的调节如下：

截至 2023 年 9 月 30 日止季度

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润（亏损）	\$ 342	\$ 47	\$ (7)	\$ (59)	\$ —	\$ 323
特别项目，经营利润	—	—	—	4	—	4
经调整经营利润（亏损）	\$ 342	\$ 47	\$ (7)	\$ (55)	\$ —	\$ 327
影响可比性的项目						
业主的临时补贴	—	—	—	—	—	—
政府机构的临时补贴	—	(1)	—	—	—	(1)
增值税加计抵减	(10)	(3)	(1)	—	—	(14)
外币换算影响	—	—	—	—	—	—
核心经营利润（亏损）	\$ 332	\$ 43	\$ (8)	\$ (55)	\$ —	\$ 312

截至 2024 年 9 月 30 日止九个月

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公司餐厅收入	\$ 6,452	\$ 1,723	\$ 42	\$ —	\$ —	\$ 8,217
加盟费收入	53	6	13	—	—	72
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	41	4	55	219	—	319
其他收入	9	17	484	48	(458)	100
总收入	\$ 6,555	\$ 1,750	\$ 594	\$ 267	\$ (458)	\$ 8,708
公司餐厅开支	5,293	1,503	45	—	(2)	6,839
管理费用	183	80	29	120	—	412
加盟开支	25	3	1	—	—	29
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	36	3	50	217	—	306
其他经营成本及开支	7	16	476	47	(456)	90
关店及减值开支净额	11	6	5	—	—	22
其他开支（收益）净额	—	—	—	(1)	—	(1)
总成本及开支净额	5,555	1,611	606	383	(458)	7,697
经营利润（亏损）	\$ 1,000	\$ 139	\$ (12)	\$ (116)	\$ —	\$ 1,011

公认会计准则经营利润和餐厅利润的调节如下：

截至 2024 年 9 月 30 日止九个月

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润（亏损）	\$ 1,000	\$ 139	\$ (12)	\$ (116)	\$ —	\$ 1,011
减：						
加盟费收入	53	6	13	—	—	72
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	41	4	55	219	—	319
其他收入	9	17	484	48	(458)	100
加：						
管理费用	183	80	29	120	—	412
加盟开支	25	3	1	—	—	29
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	36	3	50	217	—	306
其他经营成本及开支	7	16	476	47	(456)	90
关店及减值开支净额	11	6	5	—	—	22
其他开支（收益）净额	—	—	—	(1)	—	(1)
餐厅利润（亏损）	\$ 1,159	\$ 220	\$ (3)	\$ —	\$ 2	\$ 1,378
公司餐厅收入	6,452	1,723	42	—	—	8,217
餐厅利润率	18.0%	12.8%	(11.8)%	不适用	不适用	16.8%

公认会计准则经营利润和核心经营利润的调节如下：

截至 2024 年 9 月 30 日止九个月

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润（亏损）	\$ 1,000	\$ 139	\$ (12)	\$ (116)	\$ —	\$ 1,011
特别项目，经营利润	—	—	—	—	—	—
经调整经营利润（亏损）	\$ 1,000	\$ 139	\$ (12)	\$ (116)	\$ —	\$ 1,011
外币换算影响	27	4	—	(2)	—	29
核心经营利润（亏损）	\$ 1,027	\$ 143	\$ (12)	\$ (118)	\$ —	\$ 1,040

截至 2023 年 9 月 30 日止九个月

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公司餐厅收入	\$ 6,274	\$ 1,728	\$ 46	\$ —	\$ —	\$ 8,048
加盟费收入	48	6	15	—	—	69
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	33	3	56	190	—	282
其他收入	13	13	468	32	(440)	86
总收入	\$ 6,368	\$ 1,750	\$ 585	\$ 222	\$ (440)	\$ 8,485
公司餐厅开支	5,055	1,502	56	—	(2)	6,611
管理费用	203	89	32	161	—	485
加盟开支	24	3	1	—	—	28
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	29	3	50	188	—	270
其他经营成本及开支	11	11	463	30	(438)	77
关店及减值开支净额	9	5	3	—	—	17
其他开支(收益)净额	2	—	—	(1)	—	1
总成本及开支净额	5,333	1,613	605	378	(440)	7,489
经营利润(亏损)	\$ 1,035	\$ 137	\$ (20)	\$ (156)	\$ —	\$ 996

公认会计准则经营利润和餐厅利润的调节如下：

截至 2023 年 9 月 30 日止九个月

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润(亏损)	\$ 1,035	\$ 137	\$ (20)	\$ (156)	\$ —	\$ 996
减：						
加盟费收入	48	6	15	—	—	69
与加盟店往来交易的收入 ⁽²⁾	33	3	56	190	—	282
其他收入	13	13	468	32	(440)	86
加：						
管理费用	203	89	32	161	—	485
加盟开支	24	3	1	—	—	28
与加盟店往来交易的开支 ⁽²⁾	29	3	50	188	—	270
其他经营成本及开支	11	11	463	30	(438)	77
关店及减值开支净额	9	5	3	—	—	17
其他开支(收益)净额	2	—	—	(1)	—	1
餐厅利润(亏损)	\$ 1,219	\$ 226	\$ (10)	\$ —	\$ 2	\$ 1,437
公司餐厅收入	6,274	1,728	46	—	—	8,048
餐厅利润率	19.4%	13.1%	(21.6)%	不适用	不适用	17.9%

公认会计准则经营利润和核心经营利润的调节如下：

截至 2023 年 9 月 30 日止九个月

	肯德基	必胜客	所有其他分部	企业及未分配 ⁽¹⁾	抵销	总额
公认会计准则经营利润(亏损)	\$ 1,035	\$ 137	\$ (20)	\$ (156)	\$ —	\$ 996
特别项目，经营利润	—	—	—	9	—	9
经调整经营利润(亏损)	\$ 1,035	\$ 137	\$ (20)	\$ (147)	\$ —	\$ 1,005
影响可比性的项目						
业主的临时补贴	(9)	(1)	—	—	—	(10)
政府机构的临时补贴	(3)	(1)	—	—	—	(4)
增值税加计抵减	(34)	(6)	(2)	—	—	(42)
重新购入的加盟权的摊销	2	—	—	—	—	2
外币换算影响	—	—	—	—	—	—
核心经营利润(亏损)	\$ 991	\$ 129	\$ (22)	\$ (147)	\$ —	\$ 951

上述财务报表将基于管理责任的分部业绩与简明合并利润表进行了核对。

- (1) 由于相关交易性质上被视为公司收入及开支，故相关金额并无就做出经营决策或评估财务表现而分配至任何分部。
- (2) 主要包括由于公司中央采购模式产生的与加盟店交易之收入及有关开支，本公司根据该模式集中采购食品及包装物，然后向包括加盟店在内的肯德基和必胜客餐厅出售。